0015 - INSTITUTO DE RESPONSABILIDADE SOCIAL - HGVP
Periodo: Dezemb Balancete

Hora: 16:08
Desconsiderados langamentos de encerramento de exercicio

Em moeda corrente

Conta Descri¢do

10001 Ativo

10002 Ativo Circulante

10003 Caixa e Equivalentes de Caixa

10004 Bens Numerarios - Fundo Fixo

10012 Caixa Geral - HGVP

10035 Contas Bancarias Conta Corrente

10052 Banco Itatl AG 0910 - C/C 17267-5 HGVP
10076 Banco Brasil AG 1911-9 C/C 10092-7 HGVP
11015 Banco Brasil (1)AG 1911-9 C/C 10114-1 HGVP
10056 Aplicagdes Financeiras

10073 Banco Brasil AG 1911-9 C/1 10092-7 HGVP
10064 Banco Brasil (1)AG 1911-9 C/1 10114-1 HGVP
10069 Valores a Receber

10240 Valores a Receber - Parceria Poder Publico
11895 Receita de Contrato de Gestdo - Estadual
10247 Estoques

10248 Estoques Geral

10249 Medicamentos

10250 Materiais Hospitalares Descartaveis

10252 Material de Laboratdrio

10253 Nutrigdo e Dietética

10255 Material de Higiene, Limpeza e Assepsia
10258 Material de Escritério

10613 Uniformes

10339 Materiais de Manuteng¢do

10643 Materiais Graficos

11043 Material de Uso Paciente

11044 OPME - Orteses Proteses e Mat. Especiais
11046 Outros Materiais

11708 (-) Emprestimos de Insumos

11938 EPI

11707 Generos Alimenticios

10340 Créditos Diversos

10624 Adiantamento a funcionarios

10350 Adiantamento de 132 Saldrio

10625 Adiantamento a fornecedores

10370 Adiantamentos a Fornecedores

11005 Ativo Nao Circulante

11897 Imobilizado

11898 Bens em Operagdo - Custo

11900 Imobilizado em Andamento

11902 Moveis e Utensilios

11903 Mdquinas e Equipamentos Médicos
11904 Mdquinas e Equipamentos em Geral
11905 Software e Hardware

11907 Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustdo Acumulada

11908 Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustdo Acumulada

Data: 06/05/2025

Saldo anterior
13.609.880,94
11.473.631,92

8.803.563,83
2.000,00
2.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
8.801.563,83
8.801.563,83
0,00

0,00

0,00

0,00
2.548.850,60
2.548.850,60
346.428,53
865.141,18
94.089,13
177.045,39
136.547,20
10.247,05
6.203,90
5.896,75
4.043,50
533.779,45
9.154,94
237.451,26
0,00

535,50
122.286,82
121.217,49
117.331,51
117.331,51
3.885,98
3.885,98
2.136.249,02
2.136.249,02
2.136.249,02
0,00
467.300,69
1.587.318,92
49.627,40
32.002,01
0,00

0,00

Débito

44.512.225,02
43.869.212,50
31.781.528,81
0,00

0,00
20.348.450,56
1.282.670,02
17.695.070,54
1.370.710,00
11.433.078,25
10.056.872,15
1.376.206,10
11.377.774,00
11.377.774,00
11.377.774,00
707.986,91
707.986,91
128.068,73
381.817,07
80.500,57
73.075,80
157,25
33.670,51
2.901,06
528,49

0,00

4.375,00

0,00

0,00

2.892,43

0,00

0,00

1.922,78

0,00

0,00

1.922,78
1.922,78
285.410,00
285.410,00
285.410,00
285.360,00
50,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Crédito

39.092.236,67
39.023.130,68
26.660.746,87
0,00

0,00
20.345.391,00
1.279.610,46
17.695.070,54
1.370.710,00
6.315.355,87
6.315.355,87
0,00
11.377.774,00
11.377.774,00
11.377.774,00
862.278,07
862.278,07
241.978,37
127.436,31
0,00
41.948,40
4.440,50
14.107,84
900,06

0,00

0,00
421.857,90
0,00

0,00

2.892,43

0,00

6.716,26
122.331,74
117.331,51
117.331,51
5.000,23
5.000,23
54.509,97
342,15

342,15

0,00

0,00

0,00

0,00

342,15
54.167,82

54.167,82

19.029.869,29
16.319.713,74
13.924.345,77
2.000,00
2.000,00
3.059,56
3.059,56

0,00

0,00
13.919.286,21
12.543.080,11
1.376.206,10
0,00

0,00

0,00
2.394.559,44
2.394.559,44
232.518,89
1.119.521,94
174.589,70
208.172,79
132.263,95
29.809,72
8.204,90
6.425,24
4.043,50
116.296,55
9.154,94
237.451,26
0,00

535,50
115.570,56
808,53

0,00

0,00

808,53
808,53
2.367.149,05
2.421.316,87
2.421.316,87
285.360,00
467.350,69
1.587.318,92
49.627,40
31.659,86
-54.167,82

-54.167,82



11911
11912
11913
11914
10631
10632
10636
10644
10646
10647
10648
20001
20002
20003
20004
20005
25000
28631
29046
25470
25330
25341
26097
25706
29047
25719
29048
25734
29050
20008
20009
20010
20079
24001
20012
29071
29072
20011
20014
20015
20017
24026
20178
20181
20019
20020
20021
20023
20024
20179
20028
20066

20031

Depr. Mdveis e Utensilios

Depr. Maquinas e Equipamentos Médicos
Depr. Méquinas e Equipamentos em Geral
Depr. Software e Hardware

Compensagao

Compensagao

Compensagao

Ativo Arrendamento

Ativo Arrendado

Ativo Arrendado
Depreciagdo/Amortizagdo Ativo Arrendado
Passivo

Passivo Circulante

Fornecedores

Fornecedores

Fornecedores de Materiais de Consumo
Fornec- Medicamentos

Prestagdo de Servigo - Instituto
Fornecedores de Medicamento

Fornecedores - Utilidade Publica

SABESP - Cia. de Saneamento Basico do Est de Sdo Paulo

Eletropaulo Metropolitana Eletricidade de Sdo Paulo

Prefeitura Municipal de Sdo Paulo
Fornec- Mat de Consumo Diversos
Fornecedores de Terceiros

Fornec- Serv. Médicos PJ
Fornecedores Servigos Médicos
Orteses e Préteses

Fornecedores de Orteses e Préteses
Obrigagdes Trabalhistas - Pessoal e Reflexo
Salarios e Ordenados a Pagar
Salarios e Ordenados

Func.- Crédito Consignado

Func.- Farmacia

Rescisdo a Pagar

Seguro de Vida

Ticket (V.T., V.A,, V.R.)
Contribuic6es e Encargos a Pagar
I.N.S.S. a Recolher - Funcionarios
FGTS a Recolher - Funcionarios
I.R.R.F. a Recolher - Funcionarios
Mensalidade Sindical

Contribuigdes e Encargos a Pagar PSF
PIS a Recolher

Obrigagoes Tributarias

Obrigagoes Tributarias

I.R.R.F. a Recolher - Terceiros

1.5.S. a Recolher - Terceiros
Pis/Cofins/Csll a Recolher - Terceiros
INSS a Recolher PJ - Terceiros
Contas - Pagar

Passivo Arrendado - CP

Passivo Arrendado

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-7.951.274,04
-5.815.367,17
-4.540.271,28
-773.057,02
-773.057,02
-437.050,39
-190.901,58
-246.148,81
-296.856,78
-185.051,53
-140.000,00
28.194,75
-2.776.229,87
-2.776.229,87
-114.539,23
-114.539,23
-142.537,99
-142.537,99
-379.463,82
-60.539,01
-4.911,18
-4.745,51
-56,64
-20.940,99
-2.639,40
-27.245,29
-318.924,81
-106.790,65
-118.441,18
-88.812,82
-4.880,16
0,00

0,00
-352.512,43
-352.512,43
-23.227,90
-42.830,52
-118.482,51
-167.971,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
357.602,52
357.602,52
357.602,52
357.602,52
0,00

0,00

0,00
12.245.766,82
12.177.634,38
7.212.599,24
723.364,39
723.364,39
1.137.890,54
819.169,20
318.721,34
340.513,84
185.051,53
140.000,00
15.462,31
4.845.399,88
4.845.399,88
22.636,62
22.636,62
142.793,97
142.793,97
4.006.256,77
3.279.907,56
2.843.497,06
8.591,07
69,70
189.065,04
2.639,40
236.045,29
713.746,15
392.663,47
233.252,09
87.830,59
0,00
12.603,06
12.603,06
270.260,13
270.260,13
23.227,90
0,00
81.884,56
165.147,67
0,00

0,00

0,00

15.596,89
28.232,91
6.348,12
3.989,90
14.596,02
0,00

0,00

0,00
14.596,02
14.596,02
14.596,02
14.326.653,86
12.679.681,42
7.687.927,04
459.738,66
459.738,66
1.128.695,11
806.918,88
321.776,23
606.896,92
184.183,27
125.577,35
297.136,30
5.322.560,48
5.322.560,48
55.033,64
55.033,64
115.002,23
115.002,23
4.013.113,07
3.256.742,82
2.839.328,27
8.591,07
69,70
170.072,45
0,00
238.681,33
743.767,19
405.851,95
235.910,62
99.373,87
2.630,75
12.603,06
12.603,06
317.158,81
317.158,81
58.713,69
12.861,14
190.929,35
54.654,63
98.111,49
98.111,49

98.111,49

-15.596,89
-28.232,91
-6.348,12
-3.989,90
343.006,50
357.602,52
357.602,52
357.602,52
-14.596,02
-14.596,02
-14.596,02
-10.032.161,08
-6.317.414,21
-5.015.599,08
-509.431,29
-509.431,29
-427.854,96
-178.651,26
-249.203,70
-563.239,86
-184.183,27
-125.577,35
-253.479,24
-3.253.390,47
-3.253.390,47
-146.936,25
-146.936,25
-114.746,25
-114.746,25
-386.320,12
-37.374,27
-742,39
-4.745,51
-56,64
-1.948,40
0,00
-29.881,33
-348.945,85
-119.979,13
-121.099,71
-100.356,10
-7.510,91
0,00

0,00
-399.411,11
-399.411,11
-58.713,69
-55.691,66
-227.527,30
-57.478,46
-98.111,49
-98.111,49

-98.111,49



20134
20135
20136
20137
20138
20139
20140
20141
20142
20143
20147
20032
28396
28397
28401
28402
28403
28404
28406
28407
30001
30002
30062
30063
30078
30185
30187
30072
30073
30074
30191
30192
30088
30089
30090
35010
30091
30204
40001
40015
40016
40017
40018
40020
40021
40022
40029
40031
40036
40039
40041
40042

40328

Provisdes

Provisdes Folha de Pagamento
Férias a Pagar

Provisdo de FGTS s/ Férias

Provisdo do P.I.S. s/ Férias

139 Saldrio a Pagar

Provisdo de FGTS s/ 132 Saldrio
Provisdo do P.1.S. s/ 132 Saldrio
Passivo Nao Circulante

Provisdes

Passivo Arrendado LP

Passivo Arrendado

Subvengdo de Imobilizado

Bens em operagdo - Liquido
Moveis e Utensilios

Maquinas e Equipamentos Médicos
Maquinas e Equipamentos em Geral
Software e Hardware

Repasse de Recursos a Realizar
Repasse de Investimento a Realizar
Receitas

Receitas Operacionais

Receitas Outras

Receitas Outras

Trabalho Voluntario

Receitas com subvencoes de investimentos
Receitas diversas e reembolso de despesas
Receitas Financeiras

Receitas Financeiras

Receitas Financeiras

Descontos obtidos

Receitas com aplicacoes financeiras
Parcerias Publico/Privado

Poder Publico - Com Restrigdo
Parcerias - Federais

Receitas Parceria Federal - Custeio

Parcerias - Estaduais

Contrato de gestao - Hospital Geral Vila Penteado

Despesas

Despesas Operacionais
Despesas com Pessoal
Salarios e Ordenados

132 Saldrio

Adicional de Insalubridade
Adicional de Periculosidade
Adicional Noturno

Férias

Horas Extras

Salarios

Encargos Sociais

FGTS

PIS

INSS

-543.119,64
-543.119,64
-282.363,22
-22.589,76
0,00
-229.215,81
-8.950,85
0,00
-2.135.906,87
0,00

0,00

0,00
-2.135.906,87
-2.135.906,87
-467.300,69
-1.587.318,92
-49.627,40
-31.659,86
0,00

0,00
-20.211.125,44
-3.308.962,52
-3.308.962,52
-3.308.962,52
0,00

0,00
-3.308.962,52
-210.515,01
-210.515,01
-210.515,01
-0,05
-210.514,96
-16.691.647,91
-16.691.647,91
0,00

0,00
-16.691.647,91
-16.691.647,91
14.552.518,54
14.681.140,75
3.932.358,59
3.356.785,23
249.956,03
140.437,75
3.060,18
219.263,24
320.364,88
1.634,17
2.422.068,98
270.348,75
217.548,63
0,00

0,00

688.518,24
688.518,24
33.618,02
2.689,46
1.718,40
593.493,95
47.550,11
9.448,30
68.132,44
13.964,62
13.964,62
13.964,62
54.167,82
54.167,82
11.661,15
39.680,07
1.239,72
1.586,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.864.902,66
9.564.943,72
2.756.468,66
1.801.456,82
426.335,04
54.851,49
8.122,70
119.478,47
138.265,14
23.628,25
1.030.775,73
488.882,10
124.754,10
23.769,76

273.235,32

563.371,01
563.371,01
138.265,14
11.061,77
1.718,40
364.278,14
38.599,26
9.448,30
1.646.972,44
276.212,44
276.212,44
276.212,44
1.370.760,00
50,00

50,00

0,00

0,00

0,00
1.370.710,00
1.370.710,00
10.194.018,41
59.434,94
59.434,94
59.434,94
5.267,12
54.167,82
0,00
127.519,47
127.519,47
127.519,47
0,03
127.519,44
10.007.064,00
10.007.064,00
2.176.801,00
2.176.801,00
7.830.263,00
7.830.263,00
3.009.985,56
2.978.169,49
788.974,84
308.467,55
305.807,53
0,00

0,00
1.223,37
1.436,65
0,00

0,00
375.367,33
30.693,64
23.769,76

273.235,32

-417.972,41
-417.972,41
-387.010,34
-30.962,07
0,00

0,00

0,00

0,00
-3.714.746,87
-262.247,82
-262.247,82
-262.247,82
-3.452.499,05
-2.081.789,05
-455.689,54
-1.547.638,85
-48.387,68
-30.072,98
-1.370.710,00
-1.370.710,00
-30.405.143,85
-3.368.397,46
-3.368.397,46
-3.368.397,46
-5.267,12
-54.167,82
-3.308.962,52
-338.034,48
-338.034,48
-338.034,48
-0,08
-338.034,40
-26.698.711,91
-26.698.711,91
-2.176.801,00
-2.176.801,00
-24.521.910,91
-24.521.910,91
21.407.435,64
21.267.914,98
5.899.852,41
4.849.774,50
370.483,54
195.289,24
11.182,88
337.518,34
457.193,37
25.262,42
3.452.844,71
383.863,52
311.609,09
0,00

0,00



40329
40044
40050
41258
41259
40058
40059
40060
40061
40063
40064
40043
40326
40065
40066
40067
40068
40074
40185
40076
40078
40082
40091
40093
40099
40105
40103
40107
40108
40109
40110
40112
40117
40118
40119
41256
41147
41263
40153
40158
40161
40165
40167
40169
40171
40179
40183
41148
41151
41138
46132
40186

40187

FGTS s/férias e 13¢

Verbas Indenizatérias
IndenizagBes s/ Aviso Prévio
Rescisdes

Multas s/ F.G.T.S.
Beneficios a Funcionarios
Assisténcia Médica
Assisténcia Odontoldgica
Aucxilio Creche

Seguro de Vida

Ticket Alimentagdo

Vale Transporte

Ticket Refeigdo

Despesas Gerais
Utilidades Publica

Agua

Energia Elétrica

Telefone
Telecomunicagbes
Materiais e Medicamentos
Materiais de Uso Paciente
Nutrigdo Parenteral
Material de Laboratdrio
Medicamentos

Gases Medicinais

Materiais Descartdveis da Nutrigdo
Materiais de Consumo
Generos Alimenticios
Material de Informdtica

Material de Higiene e Limpeza

Materiais de Manutengdo Predial e Conservagao

Utensilios Hospitalares
Material de Escritério

Utensilios Diversos

Instrumentais e Equipamentos Médicos

Materiais Gréficos

Materiais e Produtos Médicos

OPME - Orteses Proteses e Mat Especiais

Servigos Profissionais

Consultoria e Assessoria

Servigos de Suporte em Infra-Estrutura de Tl

Servigos de Lavanderia e Rouparia

Servigos de Manutengdo e Conservagdo Predial
Servigos de Manutengdo em Utensilios e Equipamentos em Geral

Servigos de Manutengdo em Equipamentos Médicos

Servigos de Nutricdo

Servigos de Seguranga e Vigilancia
Transporte

Servigos de Higiene e Limpeza
Servigos Técnicos Diversos
Prestagdo de Servigo - Instituto
Servigcos Médicos

Honordérios/Servigos Médicos

52.800,12
4.648,70
-7.178,84
1.948,40
9.879,14
300.575,91
101.167,41
4.259,49
11.505,10
6.792,37
120.600,00
57.039,94
-788,40
10.748.782,16
670.299,19
369.183,27
281.343,54
18.465,48
1.306,90
2.475.259,31
1.397.218,54
6.521,75
39.738,76
1.015.682,60
11.652,00
4.445,66
432.572,26
52.996,04
0,00
26.534,80
17.959,56
4.467,00
35.141,35
0,00

89,00

568,80
3.972,00
290.843,71
3.852.312,10
17.434,80
435.054,43
285.717,19
394.684,55
2.320,93
0,00
1.084.680,13
471.633,65
22.711,30
606.577,56
9.146,20
522.351,36
3.148.798,88

2.434.683,21

67.122,92
21.104,77
15.069,36
0,00
6.035,41
445.024,97
186.945,26
5.020,66
9.009,90
5.407,56
208.800,00
29.313,59
528,00
6.808.475,06
663.976,40
382.215,85
274.290,15
6.470,40
1.000,00
657.761,20
397.368,51
960,00
16.245,13
238.702,54
3.311,00
1.174,02
209.600,58
6.716,26
3.220,00
4.440,50
65.948,75
0,00
12.927,84
315,00
0,00
440,00
590,00
115.002,23
1.608.059,02
0,00
136.095,14
108.025,77
4.200,00
0,00
3.750,00
429.380,25
176.862,62
22.767,35
227.466,60
11.787,45
487.723,84
3.584.578,02

3.107.870,56

47.668,61
12.116,06
12.116,06
0,00

0,00
93.023,90
71.105,09
1.536,39
0,00
2.639,40
0,00
17.667,12
75,90
2.189.194,65
325.000,00
185.000,00
140.000,00
0,00

0,00
456,36
0,00
456,36
0,00

0,00

0,00

0,00
43.716,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
43.716,50
225.549,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.824,05
221.725,18
1.594.472,56

1.435.988,89

72.254,43
13.637,41
-4.225,54
1.948,40
15.914,55
652.576,98
217.007,58
7.743,76
20.515,00
9.560,53
329.400,00
68.686,41
-336,30
15.368.062,57
1.009.275,59
566.399,12
415.633,69
24.935,88
2.306,90
3.132.564,15
1.794.587,05
7.025,39
55.983,89
1.254.385,14
14.963,00
5.619,68
598.456,34
59.712,30
3.220,00
30.975,30
83.908,31
4.467,00
48.069,19
315,00

89,00
1.008,80
4.562,00
362.129,44
5.234.821,89
17.434,80
571.149,57
393.742,96
398.884,55
2.320,93
3.750,00
1.514.060,38
648.496,27
45.478,65
834.044,16
17.109,60
788.350,02
5.138.904,34

4.106.564,88



40229
40189
41135
40190
40208
40289
40324
46137
40215
40217
40218
40219
40222
40223
40224
40226
40233
40327
40244
40245
40246
40257
40265
40237
Lucro Acumula
Lucro no Periot
TOTAL GERAL #
TOTAL GERAL F
TOTAL CONTR(
TOTAL CONTR(

Remocao

Servigos Técnicos Contratados Assistenciais
Trabalho Voluntario

Outras Despesas Operacionais

Locagdo de Equipamentos Em Geral
Servigos de Ornamentagdo/Paisagismo
Uniformes

Locagdo de Equipamentos de T.I.

Resultado da Depreciagdo Acumulada

Depreciagdo Acumulada - Maquinas e Equipamentos
Depreciagdo Acumulada - Mdveis e Utensilios

Depreciagdo Acumulada - Software e Hardware

Despesas Financeiras
Despesas Financeiras
Despesas Financeiras
Outros Servigos

Juros

1.O.F.

Despesas Operacionais
Despesas Operacionais
Despesas Legais / Fiscais/ Parafiscais
Impostos e Taxas
Despesas Extraordinarias

Ajuste Inventario de Estoques

248.630,01

465.485,66

0,00

169.540,42

17.298,18

14.086,00

137.272,50

883,74

0,00

0,00

0,00

0,00

30,11

30,11

30,11

30,10

0,01

0,00

-128.652,32

-128.652,32

0,00

0,00

-128.652,32

-128.652,32
-8.997.708,21
-3.339.101,31
-11.375.274,56
11.375.274,56
0,00

0,00

200.567,34
270.873,00
5.267,12
15.736,00
9.111,82
5.282,25
900,06
441,87
68.763,34
40.919,79
11.661,15
16.182,90
2.822,64
2.822,64
2.822,64
0,00
2.814,87
7,77
297.136,30
297.136,30
297.136,30
297.136,30
0,00

0,00

100.283,67
58.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
31.816,07
31.816,07
0,00

0,00
31.816,07

31.816,07

348.913,68
678.158,66
5.267,12
185.276,42
26.410,00
19.368,25
138.172,56
1.325,61
68.763,84
40.919,79
11.661,15
16.182,90
2.852,75
2.852,75
2.852,75
30,10
2.814,88
7,77
136.667,91
136.667,91
297.136,30
297.136,30
-160.468,39

-160.468,39



